
Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V • R O Č N Í K 4 • 2 0 0 5

FCHODoviny5

Vstaň, má přítelkyně, krásko má, a poj�!
Hle, zima pominula, lijavce přešly, jsou ty tam.
Po zemi se objevují květy,
nadešel čas prořezávat révu,
hlas hrdličky je slyšet v naší zemi.

Vstaň, má přítelkyně, krásko má, a poj�! Píseň písní 2,11–13

Foto: Zizzi Zdislava Šmrhová



! Klub Na Dně: Od deseti do deseti Klub Na Dně
(vchod E) je už od 1. dubna otevřen každou středu, čtvr-
tek a pátek od rána 10 hodin do večera do 22 hodin.
Návštěvníkům nabízíme občerstvení, možnost posezení,
podebatování s přáteli, zastavení v rozlítaném dni.

! Brigáda – O víkendu 22. – 24. dubna proběhla jarní brigáda
na zahradě KC. V pátek v jedenáct hodin přivezla avie velký kontejner, který skupina obě-
tavých maminek z mateřského centra Domeček po dvou hodinách práce naplnila téměř po
okraj. Ze srdce děkuju i všem ostatním brigádníkům z farnosti, z Křesťanského spo-
lečenství, z Kamínku,Ymkária a SUŠ Altera Pars.

! Svatodušní vigilie – V sobotu 14. května od 20 hodin bude otec Václav sloužit v kapli
sv. Ludmily v KC mši svatou z vigilie Slavnosti seslání Ducha Svatého. Všechny vás srdeč-
ně zveme a těšíme se na vás. Na bohoslužbu může volně navázat posezení v klubu Na Dně
na způsob velikonoční agapé.

! Sponzorské květináče – Kdo chcete spojit příjemné s užitečným, můžete si v nastá-
vajícím jaru zakoupit v klubu Na Dně sponzorský květináč ozdobený barevnými mozaika-
mi. Podpoříte tak činnost dětského klubu DIXIE a klubu Na Dně. K dispozici jsou různé
velikosti. Filip Malý

FARNÍ CHARITA CHODOV a SMÍŠENÝ EKUMENICKÝ PĚVECKÝ SBOR NAŠI PĚVCI

vás srdečně zvou na PRVOMÁJOVÝ BENEFIČNÍ KONCERT
který se koná dne 1. května 2005 v 18.30 hod.
v kostele sv. Františka z Assisi na Chodově

Účinkují:

sbor Naši pěvci, sbm. Lydie Härtelová
Věra Tichá – soprán, Kateřina Schmidtová – alt,

Tomáš Tichý – tenor, Blahoslav Rataj – bas,

Jana Táborská – flétna, Lucie Nováková – varhany

Program:

František Benda (1709–1786): Sonáta C dur pro flétnu a varhany (Adagio – Allegro)

František Tůma (1704–1774): Responsoria (výběr)

Sandrik Giovannino de Provolone (nar. 1980): Stabat mater (výběr)

Bernardo Artapso (zemř. 1721): Concertus de resurrectione „Surrexit pastor bonus“

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791): Kyrie, K 341

Jiřina Marešová (nar.1976): Vzdejte Pánu slávu, čest (diludium pro flétnu a varhany)

Pět skladeb židovských autorů:

Salomone Rossi (1570–1630): Barechú (Chvalte Hospodina, toho chvályhodného)

Neznámý autor: Rav halaila (Vznešená je tato noc, klenoucí se k nebesům)

Šalom aleichem (Pokoj vám)

Mayim (Budete s radostí čerpat vodu z pramene spásy)

Šalu šalom Jerušalaim (Bože, dej mír Jeruzalému)

Vstupné 50 Kč – Z výtěžku koncertu budou financovány sociální projeky Farní charity Chodov.

NOVINKY Z KŘESŤANSKÉHO CENTRA



3

sl
ov

o 
na

kv
ět

en

Nejen že je měsícem květů, ale také Panny Marie a Ducha Svatého. Jím se

nechala Maria zcela proniknout, skrze Ducha Sv. počala a dala světu

Spasitele. To je něco tak úžasného a krásného, že si nemůžeme představit nic

lepšího jako oslavu této skutečnosti než právě to, co prožíváme v tomto měsíci,

kdy se jakoby celá země stává jednou velikou kyticí. Zpravidla krásu

stvořitelského díla obdivujeme nejen v nádherné přírodě, ale vnímáme také

krásu a čistotu pohledu dětských očí. Kdybychom kdovíčeho dosáhli, není to

zdaleka srovnatelné s Božím pokojem a štěstím, které může člověk zakoušet,

má-li čisté srdce, má-li tam Boha.

Panna Maria se nejvíce z nás lidí připodobnila tomu ideálu, jaké nás chce

Bůh mít. U ní se můžeme hodně naučit. Je to celoživotní škola, naslouchat

Bohu, být pokorný a vděčně přijímat všechny věci, které nám Bůh dává.

Její mateřská láska zahanbuje nás hříšniky svojí intenzitou

a nepochopitelnou trpělivostí. Ostatně, tak jak se s tím ve větší či menší

míře většinou setkáváme i u našich matek. Ona vede k Ježíšovi:

„Udělejte, co vám řekne.“ S mateřskou starostlivostí na nás

pohlíží z pověření svého syna: „Hle, tvá matka.“ Ona je tou

jasnou hvězdou, která nás bezpečně dovede k Spasiteli.

Spolupracuje s Duchem Sv., stává se požehnáním pro druhé.

Na nás je, zda budeme požehnáním pro svět, zda ty naše životní

postoje se budou těm jejím alespoň trochu podobat.

Václav

Květen
nejkrásnější měsíc v roce

Foto: Vlasta Hamalová



Zprávičky
z Farní
charity

4

Výroční minizpráva 2004

Vážení přátelé,
velmi se omlouvám, že tento můj příspěvek do Fcho-
dovin nebude příliš zábavný a bude plný čísel. Kon-
cem března jsme uzavřeli rok 2004 a já bych se
s vámi ráda podělila o výsledky nejen hospodaření,
ale i běžných statistik. Farnost na Chodově s naší
organizací spolupracuje a přináší nám mnoho dob-
rého. Myslím si, že máte právo vědět, jak vypadal
uplynulý rok ve Farní charitě Chodov převedený do
číselných hodnot.

Projekty uskutečněné v roce 2004
Komplexní domácí péče složená z:
• Charitní ošetřovatelské služby
• Sociálních projektů: Charitní pečovatelské služby

Osobní asistence a respitní
péče (v omezené míře)

Aktivity
Korespondenční služba péče o vězněné
Benefiční koncert: Pražští pěvci dne 5. 1. 2004

v kostele sv. Františka,
výtěžek 4 830 Kč

Tříkrálová sbírka 2004: výtěžek 57 008 Kč

Statistika
Průměrný počet zaměstnanců: 18 osob
Počet dobrovolníků: 17 osob (péče o vězněné

a Tříkrálová sbírka)
Počet ošetřených klientů: 102
Počet vykonaných návštěv: 10 134

Vyúčtování
Příjmy:
Tržby z vlastních výkonů – pojišťovny 1 168 034 Kč

Dary 545 486 Kč
MPSV 365 000 Kč
MHMP 288 000 Kč
MČ Praha 4 100 000 Kč

MČ Praha 11 25 000 Kč
Tříkrálová sbírka 37 056 Kč
Věcné dary 26 940 Kč
Výbor dobré vůle 10 000 Kč
Úrok na běžném účtu 198 Kč

Celkem: 2 565 713 Kč

Výdaje:
Spotřeba materiálu 99 618 Kč
Cestovné 60 397 Kč
Reprezentace 420 Kč
Služby 155 893 Kč
Nájemné 38 782 Kč
Poplatky běžný účet 7 562 Kč
Mzdy 1 695 526 Kč
Odvody z mezd 529 416 Kč

Celkem 2 587 614 Kč

Zisk/ztráta – 21 901 Kč

Stručné finální shrnutí je prosté, v porovnání
s rokem 2003 jsme se rozšířili o 0,5 pracovního úvaz-
ku a vykonali jsme o 645 návštěv více. Skončili jsme
sice s mírným finančním deficitem, ale přežili jsme.
Za přežití vděčíme především všem našim sponzo-
rům. Sponzorské dary ve výši  545 486 Kč naše orga-
nizace ještě nikdy nezískala a musím konstatovat,
že jste nás zachránili. Do sponzorských darů jsou
zahrnuty i peníze z kasičky v kostele, kde se za celý
rok 2004 nashromáždilo 15 671,50 Kč. Chtěla bych
vám všem moc poděkovat za pomoc a podporu. 

Všichni naši sponzoři, na které mám kontakt,
dostanou podrobnou výroční zprávu, která bude
vydána do 30. 6. 2005. Eva Černá

V kasičce v kostele se v období od 9. 1. do 10. 4.
nashromáždilo neuvěřitelných 7 013 Kč a 50 Euro,
tedy zhruba polovina výnosu kasičky za loňský rok.
Za vaše dary moc děkujeme.



5

o odchodu hostivaøského faráøe Franti�-
ka Lanzy roku 1824 na jiné pùsobi�tì pøi-
�el pìtatøicetiletý Franti�ek Kautský, rázo-
vitá osobnost. 

Franti�ek Kautský se pùvodnì vyuèil
tesaøem a teprve jako jednadvacetiletý �el
studovat teologii. Stal se nábo�enským lite-
rátem, míval pùsobivá kázání, která poslu-
chaèe vskutku upoutávala, tak�e je v nìko-
lika svazcích vydal i tiskem. Slo�il také
nìkolik nábo�ných písní. Ji� 18. ledna 1835
ale zemøel.

Následoval Jan Sedlický, ale ten zemøel
hned v øíjnu 1836 na choleru. Po krat�í pau-
ze, snad karanténì, byl v lednu dal�ího roku
ustaven hostivaøským faráøem Jan Norbert
Holovský, který ve farnosti pùsobil a� do
své smrti roku 1857. 

Za následujícího faráøe Antonína Hory,
honosícího se titulem arcibiskupského notá-
øe, do�lo k radikální pøestavbì farního chrá-
mu. Stavební stav objektu ji� zásah vy�a-
doval. K tomu se ale v duchu dobových
snah pøidru�ilo úsilí �oèistit� chrám od
pozdìj�ích pøídavkù a vrátit jej do prapù-
vodní podoby. Dne�ní památkáøský pøístup
je jiný, proto�e puristické zásahy v�dy jak-
si zchladí citový, estetický vjem ze stavby
a koneènì, pøes snahu o pùvodnost, do ní
vnesou mnoho novotvarù. 

Pøestavba a úpravy hostivaøského chrá-
mu mìly dvì fáze. První etapa byla pøede-
v�ím stavební, zatímco pozdìj�í se týkala
hlavnì nového inventáøe. Hostivaøský kos-
tel pøi pøestavbì pozbyl strmou pozdnì
gotickou støechu. Nová mìla navozovat
pøedstavu o údajné pùvodní románské
podobì chrámu, zmizely proto také vysoké
�títy nad chrámovou lodí. Uvnitø chrámu

byly z výzdoby a inventáøe odstranìny
barokové a rokokové prvky jako nepùvod-
ní. Zazdìný gotický portál na severní vnìj-
�í zdi byl sice odkryt, ale pøi úpravách zby-
teènì poru�en. Opravený chrám ov�em
skuteènì získal jednotný charakter a po sta-
vební stránce byl dobøe zabezpeèen.  

4. prosince 1864 se konalo svìcení upra-
veného svatostánku. Pak pøi�la na øadu far-
ní budova a navazující hospodáøská zaøíze-
ní. V kostele a� do roku 1867 probíhala
oprava varhan.

(Blí�í se doba, kdy na�e vyprávìní na del-
�í èas pøeru�íme kvùli jiným neodkladným
úkolùm autora. A tak se do Spoøilova
a posléze do Chodova zøejmì �pøestìhuje-
me� a� po nemalé èasové odmlce.)

Jiří Bartoň

P

Křížem krážem minulostí
chodovské farnosti (12) 

Vnìj�í pohled na knì�i�tì farního chrámu
v Hostivaøi dnes. Foto autor



6

Nejedu po dálnici, ale motám se po silnici čís-
lo 201 křivoklátskými lesy a přes severní
Plzeňsko až na hraniční přechod Mähring za
Mariánskými Lázněmi. I předposlední  Bonhoe-
fferův den života naplnila mnohahodinová ces-
ta autem z Bavorska, kde ho gestapo „zapo-
mnělo“ v Schönbergu, do Flossenbürgu před
stanný soud.

Jak krásný happy-end by býval byl, kdyby
tohoto vězně nacistické úřady zašantročily úpl-
ně a on se dožil jen o několik dní později kon-
ce války! Poprava však zpečetila jeho bohatý,
i když krátký intenzivní život s Bohem, jehož
charakteristický rys nespatřoval ve schopnosti
kdykoliv všemohoucně vyřešit jakoukoliv lid-
skou bídu, ale naopak v bezmoci, v Kristově
sebeobětování na kříži. „Kdo je Bůh? Nejde
především o všeobecnou víru v Boha, v Boží
všemohoucnost etc. To není pravá zkušenost
s Bohem… Ježíš je tu pro druhé… Teprve z bytí
pro druhé až k smrti vyvěrá všemoc, vševě-
doucnost, všudypřítomnost,“ napsal v jednom
z dopisů z vězení.

Svou profesionální dráhu začal jako pedagog
na univerzitě v Berlíně. Za svůj nedlouhý život
napsal celkem dost knih, které vypovídají o jed-
notlivých fázích jeho bouřlivého duchovního
vývoje. Ještě více než inspirující teolog byl však
Bonhoeffer prorokem v tehdejší německé evan-
gelické církvi. Jako jen relativně málo svých sou-
putníků si hned uvědomil nelidskost fašistické
ideologie a stal se jedním z vůdčích členů tzv.
Vyznávající církve, která se odtrhla od většinové
evangelické církve silně loajální s hitlerovským
režimem. Na čas se stal představeným seminá-

ře této  církve v Pomořansku, který zorganizo-
val nápadně po klášterním způsobu: „Restaura-
ce církve vzejde určitě z nové podoby mnišství,“
říkal. Když mu úřady zakázaly veřejně působit,
připojil se ke skupině, která v roce 1943 naplá-
novala známý neúspěšný atentát na Hitlera.
Proto byl následně uvězněn a popraven.

Jako většina proroků, spíše než že vytvářel
převratné novinky, burcoval křesťany z letargie
a bludných představ o Třetí říši. I díky němu
vyšli němečtí evangelíci z období nacismu
s čistším morálním štítem.

Ve Flossenbürgu jsem se onu sobotu kupo-
divu nesetkal s žádnými výraznějšími oslava-
mi. Potkal jsem jen pár skupinek turistů a na
bývalém popravčím dvoře dva čerstvé věnce
– jeden Bonhoefferovi, druhý jinému členu pro-
tihitlerovského týmu, generálu Osterovi.

Návštěva ve Flossenbürgu byla mým prvním
setkáním s koncentračním táborem.Těžko bych

60 let od smrti Dietricha Bonhoeffera
aneb pouť do Flossenbürgu

Je sobota 9. dubna ráno pár minut po páté. Jižní Měs-
to spí a já vyrážím na pouť do Horní Falce, kde v klí-
nu nádherných zelených kopců pod mohutnou zří-
ceninou středověkého hradu leží maličké městečko
Flossenbürg. Právě před šedesáti lety byl v tamním
koncentračním táboře popraven významný evange-
lický teolog Dietrich Bonhoeffer.

Koncentrační tábor Flossenbürg



7

svedl popsat své pocity, když jsem procházel ty
celkem zachovalé ruiny, a své sny následující
noc. U travou porostlé trýznivě veliké hromady
popele zdejších tisíců obětí poblíž krematoria

jsem si uvědomil, jak plíživý je hřích a jak dob-
ře se umí maskovat zlo, když rezignujeme na
hledání pravdy a necháme se opít báchorka-
mi. Dozorci i vedení tábora vypadali na fotogra-
fiích jako velmi slušní lidé – ne nepodobní nám.
Určitě dobře plnili své pracovní i rodinné povin-
nosti.Tak se dokáže špatnost zamaskovat, není
ji ani vidět; tak se vplížila do života neobyčejně
kulturního německého národa; tak se v jiných
podobách dennodenně „uchází“ i o nás.

Odjezd z Flossenbürgu ale nebyl depresiv-
ní. Naopak do toho všeho zaznívá naděje, že
Kristova smrt smíří i ty největší hříchy a že
tajemným Božím způsobem utěší i to největší
utrpení.

Filip Malý
(P.S. Shodou okolností probíhá nyní do 15. 5.
o koncentračním táboře Flossenbürg výstava
v památníku v Lidicích.)

Pohled na strážní věž

Tvá láska hoří plamenem
ve světě zmateném
spaluje touha
žízeň je dlouhá
Přijdu se napít
Když ty mě k sobě zveš
nemůžu ztratit 
už ani vteřinu
Usednu do stínu
k nohám modřínu
jeho vůní se obklopím
snad v hloubce ticho
spatřit smím
i tebe uvidím
Anděl tu přilnul k zemi
dlouhými perutěmi
Je to místo požehnané
Na místě posvátném
piji ze studnice ticha
Jak se tu dýchá

Markéta Koronthályová
ze sbírky Utkáno z kamínků

Foto: Vlasta Hamalová



8

Milí přátelé, rádi bychom vás upozornili, že nabídka knížek v kapli KC stále trvá a je
velmi zajímavá. Najdete tu knížky pro děti i dospělé, duchovní literaturu, beletrii,
naučnou literaturu a další. Výtěžek z prodeje knih je určen pro občanské sdružení
KAMÍNEK, které se v naší farnosti věnuje práci s dětmi a mládeží.

Z NABÍDKY

Antonyj Surožskij TVÁŘÍ V TVÁŘ KNA, Kč 99,–
Modlitba jako živý vztah. Autor se v knize zabývá vztahem mezi vírou v Boha a modlitbou,
což dokumentuje na nejrůznějších typech modliteb – od známých (např. Otčenáš) až po
méně známé (např. modlitba Bartimaiova). Názorně také ukazuje, že modlitba úzce souvisí
se skutky i s jednáním křesťana – jak pravil Izák Syrský: ,,Nemodlete se pouze slovy, chá-
pejte celý svůj život jako modlitbu k Bohu.“ Pro mnohé čtenáře nebude jistě nezajímavá stať
o modlitbách nevyslyšených.

Tereza Zukić ZASTAV SE KNA, Kč 119,–
Dopisy Pánu Bohu a jeho pozemskému personálu.
Sestra Tereza má nakažlivou vizi církve. Píše malým i velkým, papeži a biskupům, mladým
i starým,těm, kteří pochybují, i zkušeným věřícím, dokonce i Pánu Bohu. Je to kniha, ze kte-
ré vyzařuje upřímná radost z církve a velké zaujetí pro církev.

M. Höptner a H. Höptner ŠTEPÁNKA A JEJÍ KAMARÁDI KNA, Kč 79,–
Příběh k prvnímu svatému přijímání. Štěpánka a její kamarádi se připravují na svaté přijímání
u paní Steinerové. Od první hodiny až k velkému dni s nimi prožíváme nejen jejich seznamo-
vání se s vírou, ale i všechny napínavé a veselé události. Nedílným členem dětského spolku
je i Štěpánčin pes Tessi, který děti stále doprovází a někdy se postará o pořádný zmatek.

MALÁ DĚTSKÁ BIBLE KNA, Kč 199,–
Příběhy ze Starého a Nového zákona. Bible je plná nádherných příběhů. A tak si pojďme
vyprávět.

Foto: Vlasta Hamalová



9

St 4. 5. 9.30 Setkání maminek na mateřské dovolené Kaple (A)

Čt 5. 5. 18.00 Mše svatá, Slavnost Nanebevstoupení Páně Kaple (A)

Pá 6. 5. 16.00 Turnájek ve stolním fotbale Ymkárium (C)

So 7. 5. Festival kapel zkoušejících v Ymkáriu
(předběžně, bližší informace na tel. 732 976 215)

Ne 8. 5. 14.00 Zahradní slavnost ke Dni matek
– divadélko, soutěže, tombola, opékání buřtů atd. zahrada (E)

Po 9. 5. 16.00 Sdružení křesťanských seniorů, Dr. Zdeněk Boháč:
Vysokoškolští studenti a únor 1948

Klub (E)

St 11.5. 17.00 Keramické odpoledne, modelování,
–18.30 nádoby z forem

Altera Pars (E)

So 14. 5. 20.00 Mše svatá, vigilie slavnosti Seslání Ducha Svatého Kaple (A)

Ne 15. 5. 10.00 Mše svatá pro děti Kaple (A)

St 18. 5. 9.30 Setkání maminek na mateřské dovolené Kaple (A)

Pá 20. 5. 15.00 Sportovní odpoledne Ymkária (hřiště „V Jezírkách“)

Pá 20. 5. 19.30 Literární večer Klub (E)

So 21. 5. 19.30 Rocková mše Kaple (A)

St 25. 5. 17.00 Keramické odpoledne, dekorování výrobků,
–18.30 keramický šperk

Altera Pars (E)

Čt 26. 5. 18.00 Mše svatá, Slavnost Těla a Krve Páně Kaple (A)

St 1. 6. 9.30 Setkání maminek na mateřské dovolené Kaple (A)

Program ve farnosti – květen

Kurzy alfa
O ZÁKLADECH KŘESŤANSTVÍ
PRO MAMINKY S MALÝMI DĚTMI
Každé pondělí od 9.30 hod. v MC Domeček vchod E

O ZÁKLADECH KŘESŤANSTVÍ
PRO VŠECHNY
Každé úterý od 19.00 hod. v klubu Na Dně vchod E



co, kdy, kde…

10

• Májové pobožnosti v měsíci květnu se budou konat každou středu, čtvrtek a pátek po mši sv.

• Ve čtvrtek 5. 5. je Slavnost Nanebevstoupení Páně. Mše sv. bude v 18.00 v kapli sv. Lud-
mily v KC-JM.

• V neděli 15. 5. je Slavnost Seslání Ducha Sv. V předvečer v sobotu 14. 5. od 20.00 bude
v kapli sv. Ludmily v KC-JM vigilie. Na Boží hod se při mších bude konat sbírka na potřeby arci-
diecéze.

• V neděli 22. 5. v kostele sv. Františka z Assisi při mši sv. v 10.00 půjdou děti z naší farnosti
poprvé ke svatému přijímání. Svátost smíření mohou přijímat v pátek 20. 5. od 16.00 v kostele.

• V úterý 24. 5. bude při mši sv. v kostele sv. Františka možnost přijmout svátost pomazání
nemocných. Je třeba se předem zapsat na seznam v sakristii.

• Ve čtvrtek 26. 5. bude Slavnost Těla a Krve Páně. Mše sv. bude v 18.00 v kapli sv. Ludmi-
ly v KC-JM.

• Ohledně stavby Komunitního centra Matky Terezy věci pokročily natolik, že Arcibiskupství
pražské vyhlásilo výběrové řízení na dodavatelskou firmu. 20. 5. proběhne otevírání obálek
a komise vybere stavitele. Pokud se naplní představy stavebního odboru, mohlo by se v čer-
venci započít se stavbou. Během měsíce května se můžete seznámit se stávajícím projektem
ve farním sále a proběhne diskuse s kompetentními osobami. Termín bude oznámen.

JARNÍ BURZA OBLEČENÍ A OBUVI 2005
Zveme Vás na jarní burzu oblečení a obuvi, která se bude konat ve farnosti
sv. Františka z Assisi v Praze 4 – Chodově opět ve farním sále.

Příjem oblečení a obuvi 
• v neděli 15. 5. po 1. a 2. mši, cca do 12 hod. (v době mše zavřeno).
• v pondělí 16. 5. od 16 do 19 hod.

Vybrat si můžete přijít   
• v úterý 17.5. od 16 do 18 hod.
• ve středu 18.5. od 16 do 18 hod.

Věci, které přinesete do burzy, mohou být poškozené, ale musí být čisté! Po přebrání budou
odvezeny Diakonií Broumov k dalšímu využití. Příspěvek na dopravu bude i tentokrát vítán.

Protože již není v silách a možnostech několika jednotlivců zajistit potřebné množství kra-
bic na balení, naléhavě prosím, aby každý, kdo může, přinesl co nejvíce těchto krabic nebo
alespoň velké pytle.
Také prosím o pomoc při balení a při následném úklidu ve středu 18. 5. od 18. hod.

Bližší informace: tel. 311 513 589 (jen do 15. 5.)
mob. tel. 737 374 921 Jolana Šimandlová



Jste dobrá (možná začínající) skupina, která chce koncertovat? Vytváříte alternativní
divadlo? Chystáte zajímavou akci pro veřejnost? NABÍZÍME VÁM PROSTORY V KLUBU!
V O L E J T E , M A I L U J T E  N A  Č Í S L O  A  A D R E S U  O . S . K A M Í N E K ! !

11

AKCE KŘESŤANSKÉHO SPORTOVNÍHO KLUBU 
Informace ing. J. Olšanský – tel. 603 256 411, jaroslav.olsansky@intax.cz

So  7. 5. Divoká voda 2005 • Pá–Ne  27.–29. 5. Přežívačka

OTEVŘENÝ KLUB VE STYLU ČAJOVNY S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
se nachází v budově Křesťanského centra – Jižní Město, Modletická 1401,
vchod E-přízemí.
Provozní doba: St, Čt, Pá 10–22 hod.
Najdete u nás:
• příjemnou obsluhu, nízké ceny, občerstvení, denní tisk, stolní hry, odbornou

knihovničku věnovanou problematice provozu nevládních neziskových orga-
nizací a práci s dětmi a mládeží (absenčně k zapůjčení)

• v dopoledních hodinách poradenství v oblasti řízení a provozu nevládních
neziskových organizací – a to ZDARMA (objednávky: kaminek@kaminek.org).

www.kaminek.org/nadne

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB
PRO DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU
OTEVŘENO – PONDĚLÍ, STŘEDA A ČTVRTEK OD 15.30 DO 18.30 HOD.
•  volnočasové aktivity a zážitková pedagogika – hry, soutěže, sport, práce

s hlínou a keramickými dlaždicemi, malování, batikování, ping-pong, mode-
laření, elektronika, programování a další)

•  sobotní a víkendové výlety • vstup zdarma

Pá 6. 5. 18.30 • HAPPY BRZDY PARTY – koncert skupin Imunita, Střepy a K.R.A.P.,
stautpunk + prodejní výstava fotografií M. Růžičky z koncetrů Imunity
a prodej nové básnické sbírky F. Valouška „Vzpomínka na les“

Čt 19. 5. 19.30 • Koncert folk-rockové skupiny OLDACRZ

Čt 26. 5. 20.00 • Koncert skupiny SYROVÝ TÓNY

TAIZÁCI • V útery 31. 5. od 19 hod. v kostele sv. Františka pořádáme koncert z našeho
repertoáru: AFRICKÉ PÍSNĚ • SPIRITUÁLY • PÍSNĚ CHEMIN NEUF • DUCHOVNÍ SKLADBY

(Koncertu předchází mše sv. s písněmi z Taizé a adorace.) Radek Tichý

• RELAXAČNÍ VEČER PRO ŽENY • Milé ženy, milé maminky, zvu vás na další relaxační večer,
který bude 10. 5. 2005 od 20.00 hod ve far. sále. Na všechny se těší Barbora Palečková.

• DÍKY • Chci moc poděkovat za naši farnost, všem kteří pomáhali uklízet farní sál a přilehlé míst-
nosti před návštěvou z Bolzana. Díky vám jsme si neudělali farní ostudu a přispěli jste k vydařené-
mu průběhu celé návštěvy. Díky také vám, kteří jste pekli a vyráběli různé dobroty pro naši návště-
vu. Díky Láskovům a ostatním, kteří vše připravovali a starali se o milé hosty. Díky vám všem, kteří
jste, za naši farnost, pro hosty z Bolzana vynaložili určité množství času a práce! B.P.



„Myslím zvlášť na mladé. Byli privilegovanými partnery

papeže Jana Pavla II. Jim posílám vroucí objetí a očekávám,

jestli se to bude líbit Bohu, že se s nimi setkám v Kolíně

u příležitosti nastávajícího Světového dne mládeže. S vámi,

drazí mladí lidé, budoucnosti a naději církve a lidstva, budu

i nadále vést dialog a naslouchat vašim očekáváním, abych

vám mohl pomáhat ke stále hlubšímu setkání s živým

Kristem, který je mladý navěky.“

Sv. František Sv. Ludmila

Pondělí – –

Úterý 18.00 –

Středa 18.00 –

Čtvrtek – 18.00

Pátek 18.00 –

Sobota 7.30 –

Neděle 8.30, 10.30, 20.00 10.00

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

" E-mail

FARA 272 934 261 fara.chodov@volny.cz
Václav Chroust (farář) 607 230 206 vachroust@seznam.cz
Vladimír Kalík (farní vikář) 776 172 972 
Pavel Urban (jáhen) 272 911 264
Martin Flosman (past. asistent) 777 637 280 flosmanm@post.cz

KŘESŤANSKÉ CENTRUM 267 910 008 krestanske@centrum.cz
Filip Malý (past. asistent) 736 469 284 filip.maly@post.cz
Alice Žváčková (past. asistentka) 777 323 886 azvackova@volny.cz

Eva Černá (ředitelka Charity) 737 322 569 charita.chodov@email.cz
CHARITA Chodov (peč. služba) 272 941 972 charita.chodov@email.cz
CHARITA Spořilov (ošetř. služba) 272 765 712 charita.chodov@email.cz

Fara a kostel
sv. Františka z Assisi 
Na Sádce 18, 149 00 Praha 4 
"/fax: 272 934 261 
e-mail: fara.chodov@volny.cz
http://www.kaminek.org/kcjm/farnost

Křesťanské centrum JM
Modletická1401,149 00 Praha 4
" 267 910 008
fax: 272 919 803 
e-mail: krestanske@centrum.cz
http: //kcjm.duch.cz

Zpravodaj farnosti Chodov • redakce: Magda, Josef • typografie: Josef • korektury: Hana • za obsah
odpovídá P. Václav Chroust • e-mail: fchodoviny@centrum.cz • http://kcjm.duch.cz/fchodoviny

Prosím nezapomeňte – uzávěrka příštího čísla bude 16. května.
Těšíme se na vaše příspěvky, které můžete posílat na e-mail: fchodoviny@centrum.cz

FCHODoviny

Papež Benedikt XVI.


